
Zespół Szkół Zawodowych

Zawód gwarantujący zatrudnienie, możliwość wyjazdu na zagraniczne praktyki, zarobek pierwszych 
pieniędzy, nauka w przyjaznej atmosferze – chcesz umieć więcej? Złóż papiery do Zespołu Szkół 
Zawodowych.

Jeśli zależy Wam na zdobyciu i wiedzy i umiejętności praktycznych w ramach nauki zawodu gwarantującego 
zatrudnienie, chcielibyście rozwijać swoje pasje i zainteresowania oraz zarobić pierwsze własne pieniądze, także 
na zagranicznych stażach -  Zespół Szkół Zawodowych zaprasza.    

Ponad 100 lat doświadczenia, ciekawe kierunki kształcenia odpowiadające potrzebom rynku pracy, możliwość 
zdobywania doświadczenia zawodowego już na etapie nauki w technikum i życzliwa atmosfera- taki jest Zespół 
Szkół Zawodowych.

Ciekawe kierunki kształcenia

Pierwszy plus nauki w ZSZ to oferta edukacyjna szkoły. Jest w czym wybierać – przyszłym roku szkolnym w 
Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce będzie można rozpocząć naukę na jednym z 6 kierunków:

technikum budownictwa;
technikum ekonomicznym;
technikum informatycznym;
technikum logistycznym (klasa mundurowa) – część zajęć odbywa się w Komendzie Powiatowej Straży 
Pożarnej w Hajnówce;
technikum mechanicznym;
technikum żywienia i usług gastronomicznych;
w szkole branżowej – I stopnia (3-letni okres nauki obejmujący naukę w szkole i praktykę zawodową w 
wybranym przez ucznia przedsiębiorstwie. Pomocą w znalezieniu miejsca praktyk służy Cech Rzemiosł 
Różnych w Hajnówce) i II stopnia (2-letni okres nauki, kończący egzaminem nadającym tytuł technika.).

Możliwość nauki w technikum stwarza szerokie możliwości – edukacja (poza egzaminem maturalnym) kończy się 
egzaminem technicznym, po zdaniu którego absolwent otrzymuje tytuł technika i może podjąć zatrudnienie tuż 
po zakończeniu edukacji. Niech Was jednak nie przeraża perspektywa zakuwania po nocach – by maksymalnie 
odciążyć ucznia, egzaminy zawodowe są zdawane w II i III klasie po to by przyszły maturzysta mógł spokojnie 
przygotować się do egzaminów maturalnych. Do wszystkich egzaminowych wyzwań uczniowie są 
przygotowywani przez kadrę pedagogiczną – pomoc nauczycieli wykracza poza pracę w trakcie godzin 
lekcyjnych, każdy zainteresowany może się zgłosić na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne.  Co ważne – 
certyfikaty zawodowe wydawane są także w języku angielskim, są ważne we wszystkich krajach UE 
– to z pewnością dodatkowy atut kształcenia na kierunku technicznym. Szkoła bardzo inwestuje w ucznia, 
pomaga mu stawiać pierwsze kroki w karierze zawodowej już na etapie nauki w technikum.

Pierwsze kontakty z przedsiębiorcami – już na etapie nauki



Ucząc się w technikum podszlifujecie praktyczne umiejętności w dobrze wyposażonych salach praktycznych w 
szkole, ale przede wszystkim – poznacie tajniki zawodu w przedsiębiorstwach z terenu województwa.  
W tym celu nawiązana została współpraca z największymi przedsiębiorcami w regionie – m.in. z 
Danwood S.A z Bielska Podlaskiego, firmą Pronar Sp. z o.o z Narwi oraz Komendą Powiatową Policji.  Dzięki tej 
współpracy uczniowie technikum mechanicznego i budowlanego mają szansę zdobywać cenne doświadczenie 
zawodowe podczas praktyk i płatnych staży,  ponadto zapoznają się z trendami produkcji oraz technikami 
wytwarzania, uczestniczą w wycieczkach przedmiotowych, dodatkowych zajęciach podnoszącymi kompetencje 
zawodowe i językowe. A po zakończeniu nauki – absolwenci, którzy wykazali się szczególnym zaangażowaniem i 
wiedzą mogą z sukcesem ubiegać się o zatrudnienie w zaprzyjaźnionych firmach.

Aktywność ZSZ w Hajnówce w zakresie współpracy z przedsiębiorcami i  instytucjami z regionu wpisuje się w 
model nowoczesnego kształcenia, w którym praktyczna nauka zawodu jest pierwiastkiem równorzędnym w 
stosunku do teoretycznej wiedzy.

Na tym jednak nie koniec niespodzianek– wybierając technikum budownictwa najlepsi uczniowie mogą liczyć na 
stypendium ufundowane przez zaprzyjaźnioną firmę  Danwood S.A (brana jest pod uwagę średnia z 
przedmiotów zawodowych). Równie owocnie układa się współpraca z Komendą Powiatową Policji, która zakłada 
wsparcie uczniów z technikum logistycznego. Wiedza praktyczna, którą zdobędziesz podczas zajęć na 
Komendzie, w przyszłości ułatwi aplikację do służby.

Staże za granicą, dodatkowe kursy i uprawnienia

W celu wsparcia swoich uczniów na początku drogi zawodowej szkoła równie aktywnie pozyskuje fundusze 
unijne, dzięki czemu uczniowie klas technicznych oraz szkoły branżowej mają możliwość odbywania 
stażu w kraju i za granicą. Ucząc się technikum już na tym etapie edukacji zdobędziesz dodatkowe 
umiejętności, zarobisz pierwsze pieniądze a do  tego zwiedzisz kawałek świata.

Szkoła jest absolutnym liderem w zakresie realizacji projektów unijnych. ZSZ od kilku lat z powodzeniem 
realizuje projekt w ramach Erasmus+, umożliwiający uczniom technikum udział w płatnych praktykach w 
granicą. Ucząc się w szkole branżowej lub technikum: w budowlance czy mechaniaku, będziecie mogli 
skorzystać z wyjazdu na zagraniczny staż – tak jak uczniowie w tym roku szkolnym. Wyjazd to olbrzymia szansa 
– w trakcie stażu przyszyli mechanicy i budowlańcy zapoznają się z techniką oraz metodami pracy w swoim 
zawodzie, nabędą nowe praktyczne umiejętności i dodatkowo podszlifują język oraz poznają pracę w środowisku 
wielokulturowym na europejskich rynkach pracy. Ponadto, uczestnicy projektu otrzymają kieszonkowe na 
drobne wydatki w trakcie stażu w kwocie około 300 euro. Wiedza nabyta w trakcie stażu znajdzie potwierdzanie 
w dokumencie Europass Mobilność, który wyszczególnia nabyte umiejętnościami w danym zawodzie.

Na tym nie kończy się realizacja projektów przez ZSZ, ukierunkowanych na stworzenie uczniom możliwości 
poszerzenia wiedzy.  W nowym roku szkolnym szkoła będzie realizować projekt „Podniesienie jakości 
kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce poprzez realizację kompleksowego 
programu rozwojowego szkoły - II edycja" .

Projekt ma na celu wsparcie rozwoju zawodowego 200 uczniów, poprzez uzyskanie dodatkowych kompetencji i 
kwalifikacji, nabycie wiedzy o współczesnym rynku pracy, poprzez staże i doradztwo zawodowo-edukacyjne, oraz 
podniesienie kwalifikacji zawodowych.
W nowym roku szkolnym uczniowie wezmą udział m.in.:

 w dodatkowych zajęciach przedmiotowych i językowych,
w kursach kwalifikacyjnych: Tachospeed i Moduł Kontrolny dla kierowców, Kosztorysowania w procesie 
budowlanym, organizacja cateringu, carving i dekoracje potraw, kuchnia regionalna, kurs spawacza TIG i 
MIG, Corel Draw, Photoshop, programowanie CNC,
w poradnictwie zawodowo - edukacyjnym grupowym i indywidualne,
 w stażach zawodowych.

Pamiętajcie, że we współczesnych realiach rynku pracy doświadczenie zawodowe jest równie ważne co 
wykształcenie. Umiejętności praktyczne to najcenniejszy punkt w CV, wymagany przez wszystkich 
pracodawców. Doświadczenie zdobyte już na etapie nauki w szkole, znacząco ułatwi start w życiu zawodowym.



Właściwy wybór szkoły to klucz do sukcesu. Dzień otwarty w Zespole Szkół Zawodowych z pewnością przekonał 
wielu gimnazjalistów, że gwarantem powiedzenia będzie nauka właśnie w tej placówce. Zespół Szkół 
Zawodowych to jedna z trzech placówek ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat.  Rekrutacja trwa. 
Więcej na stronie szkoły (nowe okno)

Katarzyna Miszczuk

Zobacz: oferta edukacyjna szkoły: Oferta edukacyjna ZSZ w Hajnówce.pdf

http://www.zszhajnowka.pl/
/newsite/public/../../../filemanager/photos/uploads/posts/ogólne zajawki/OFERTA_EDUKACYJNA_ZESPOLU_SZKOL_ZAWODOWYCH_W_HAJNOWCE.pdf

